

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-----------------|-------------|----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 47,632,812,742 | 固定負債 | 5,423,431,169 |
| 有形固定資産 | 42,883,348,112 | 地方債等 | 4,396,480,633 |
| 事業用資産 | 11,601,822,973 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 4,016,792,299 | 退職手当引当金 | 752,737,607 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 立木竹 | 7,342,500 | その他 | 274,212,929 |
| 立木竹減損損失累計額 | - | 流動負債 | 611,044,605 |
| 建物 | 17,896,932,852 | 1年内償還予定地方債等 | 489,829,979 |
| 建物減価償却累計額 | -11,034,129,775 | 未払金 | 14,404,379 |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払費用 | - |
| 工作物 | 1,596,130,669 | 前受金 | - |
| 工作物減価償却累計額 | -1,278,818,574 | 前受収益 | - |
| 工作物減損損失累計額 | - | 賞与等引当金 | 57,906,398 |
| 船舶 | - | 預り金 | 33,023,688 |
| 船舶減価償却累計額 | - | その他 | 15,880,161 |
| 船舶減損損失累計額 | - | 負債合計 | 6,034,475,774 |
| 浮標等 | - | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 固定資産等形成分 | 51,079,798,485 |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 余剰分(不足分) | -5,068,466,364 |
| 航空機 | - | 他団体出資等分 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | 4,360,000 | | |
| その他減価償却累計額 | -4,359,998 | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 397,573,000 | | |
| インフラ資産 | 31,202,417,732 | | |
| 土地 | 1,203,706,936 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 634,920,000 | | |
| 建物減価償却累計額 | -349,820,640 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 56,149,071,209 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -26,520,784,973 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 85,325,200 | | |
| 物品 | 542,121,470 | | |
| 物品減価償却累計額 | -463,014,063 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 10,104,271 | | |
| ソフトウェア | 9,979,310 | | |
| その他 | 124,961 | | |
| 投資その他の資産 | 4,739,360,359 | | |
| 投資及び出資金 | 109,082,746 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 109,082,746 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 42,205,729 | | |
| 長期貸付金 | 1,313,150 | | |
| 基金 | 4,589,438,890 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 4,589,438,890 | | |
| その他 | 31,570 | | |
| 徴収不能引当金 | -2,711,726 | | |
| 流動資産 | 4,412,995,153 | | |
| 現金預金 | 924,702,405 | | |
| 未収金 | 38,166,403 | | |
| 短期貸付金 | 31,816 | | |
| 基金 | 3,446,953,927 | | |
| 財政調整基金 | 3,122,702,716 | | |
| 減債基金 | 324,251,211 | | |
| 棚卸資産 | 2,073,052 | | |
| その他 | 1,274,912 | | |
| 徴収不能引当金 | -207,362 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 46,011,332,121 |
| 資産合計 | 52,045,807,895 | 負債及び純資産合計 | 52,045,807,895 |

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 9,313,275,076 |
| 業務費用 | 4,838,189,071 |
| 人件費 | 1,090,177,731 |
| 職員給与費 | 909,237,805 |
| 賞与等引当金繰入額 | 56,356,602 |
| 退職手当引当金繰入額 | -5,784 |
| その他 | 124,589,108 |
| 物件費等 | 3,590,574,156 |
| 物件費 | 1,706,388,706 |
| 維持補修費 | 190,742,332 |
| 減価償却費 | 1,662,785,277 |
| その他 | 30,657,841 |
| その他の業務費用 | 157,437,184 |
| 支払利息 | 38,651,331 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 44,708 |
| その他 | 118,741,145 |
| 移転費用 | 4,475,086,005 |
| 補助金等 | 2,795,499,061 |
| 社会保障給付 | 1,601,332,201 |
| その他 | 78,254,743 |
| 経常収益 | 618,714,496 |
| 使用料及び手数料 | 303,239,513 |
| その他 | 315,474,983 |
| 純経常行政コスト | 8,694,560,580 |
| 臨時損失 | 48,473,072 |
| 災害復旧事業費 | 48,473,071 |
| 資産除売却損 | 1 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 2,631,528 |
| 資産売却益 | 780,528 |
| その他 | 1,851,000 |
| 純行政コスト | 8,740,402,124 |

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|----------------|----------------|----------------|---------|
| | | | | |
| 前年度末純資産残高 | 46,123,209,798 | 50,854,243,082 | -4,731,033,284 | - |
| 純行政コスト(△) | -8,740,402,124 | | -8,740,402,124 | - |
| 財源 | 8,818,152,644 | | 8,818,152,644 | - |
| 税金等 | 6,251,899,343 | | 6,251,899,343 | - |
| 国県等補助金 | 2,566,253,301 | | 2,566,253,301 | - |
| 本年度差額 | 77,750,520 | | 77,750,520 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 233,763,797 | -233,763,797 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 899,343,018 | -899,343,018 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,641,598,667 | 1,641,598,667 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,792,464,664 | -1,792,464,664 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -816,445,218 | 816,445,218 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | 2,239,394 | 2,239,394 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 2,560,419 | -15,081,788 | 17,642,207 | - |
| その他 | -194,428,010 | 4,634,000 | -199,062,010 | - |
| 本年度純資産変動額 | -111,877,677 | 225,555,403 | -337,433,080 | - |
| 本年度末純資産残高 | 46,011,332,121 | 51,079,798,485 | -5,068,466,364 | - |

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 7,705,244,192 |
| 業務費用支出 | 3,144,002,612 |
| 人件費支出 | 1,100,405,972 |
| 物件費等支出 | 1,932,618,904 |
| 支払利息支出 | 38,651,331 |
| その他の支出 | 72,326,405 |
| 移転費用支出 | 4,561,241,580 |
| 補助金等支出 | 2,795,499,061 |
| 社会保障給付支出 | 1,601,332,201 |
| その他の支出 | 164,410,318 |
| 業務収入 | 9,374,555,741 |
| 税込等収入 | 6,241,123,589 |
| 国県等補助金収入 | 2,502,478,956 |
| 使用料及び手数料収入 | 306,042,793 |
| その他の収入 | 324,910,403 |
| 臨時支出 | 48,473,071 |
| 災害復旧事業費支出 | 48,473,071 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 1,620,838,478 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 2,715,731,906 |
| 公共施設等整備費支出 | 899,455,632 |
| 基金積立金支出 | 1,816,097,772 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 178,502 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 883,664,669 |
| 国県等補助金収入 | 63,816,000 |
| 基金取崩収入 | 819,012,359 |
| 貸付金元金回収収入 | 55,782 |
| 資産売却収入 | 780,528 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -1,832,067,237 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 462,750,333 |
| 地方債等償還支出 | 462,567,384 |
| その他の支出 | 182,949 |
| 財務活動収入 | 724,547,050 |
| 地方債等発行収入 | 724,547,050 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 261,796,717 |
| 本年度資金収支額 | 50,567,958 |
| 前年度末資金残高 | 842,618,593 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -1,086,092 |
| 本年度末資金残高 | 892,100,459 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 33,805,295 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -1,203,349 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 32,601,946 |
| 本年度末現金預金残高 | 924,702,405 |